
Kanton St.Gallen
Departement des Innern

Amt für Soziales

Verzeichnis Kinder- und Jugendarbeit

regional, kantonal und national ausgerichtete Stellen

Arbeitsgemeinschaft Junge Erwachsene
Frau Nina Frauenfelder
Oberer Graben 31
9000 St.Gallen

081 756 22 61
nina.frauenfelder@evangkirchebuchs.c
h

regional/kantonal

Arbeitsstelle Familien und Kinder
Evang.-ref. Kirche des Kantons St.Gallen
Frau Ursula Schelling
Oberer Graben 31
9000 St.Gallen

071 227 05 62
ursula.schelling@ref-sg.ch

regional/kantonal

Arbeitsstelle Jugend
Evang.ref. Kirche des Kantons St.Gallen
Herr Michael Giger
Oberer Graben 31
9000 St.Gallen

071 227 05 64
giger@ref-sg.ch

regional/kantonal

Arbeitsstelle Junge Erwachsene
Evang.-ref. Kirche des Kantons St.Gallen
Herr Markus Naef
Oberer Graben 31
9000 St.Gallen

071 227 05 16
markus.naef@ref-sg.ch

regional/kantonal

Blaues Kreuz St.Gallen-Appenzell
Kugelgasse 3
9004 St.Gallen

071 231 00 31
info-sg-app@blaueskreuz.ch

regional/kantonal

Cevi Ostschweiz
Frau Julia Diem
Magnihalden 9
9000 St.Gallen

071 351 54 31
info@ceviostschweiz.ch

regional/kantonal

Dachverband offene Kinder- und Jugendarbeit Schweiz DOJ
Herr Marcus Casutt
Pavillonweg 3
3012 Bern

031 300 20 55
welcome@doj.ch
marcus.casutt@doj.ch

national

DAJU - Fachstelle kirchliche Jugendarbeit im Bistum St.Gallen
Herr Linus Brändle
Webergasse 15
9000 St.Gallen

071 223 87 70
l.braendle@daju.ch

regional/kantonal

DAJU - Fachstelle kirchliche Jugendarbeit im Bistum St.Gallen
Frau Stefania Fenner Rienzo
Webergasse 15
9000 St.Gallen

071 223 87 71
s.fenner@daju.ch

regional/kantonal

DAJU - Fachstelle kirchliche Jugendarbeit im Bistum St.Gallen
Frau Verena Kaiser
Webergasse 15
9000 St.Gallen

071 223 87 69
v.kaiser@daju.ch

regional/kantonal
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Frau Mirjam Schegg
Spisergasse 41
9001 St.Gallen

058 229 48 48
mirjam.schegg@sg.ch

regional/kantonal

Help Samariter Jugend
Frau Manuela Gerig
Grabenacker 10
9245 Oberbüren

manuela.gerig@samariter-sgfl.ch regional/kantonal

Infoklick.ch Ostschweiz
Bohl 2
9000 St.Gallen

031 552 01 59
ostschweiz@infoklick.ch

regional/kantonal

Jungwacht Blauring Kantone SG/AI/AR/GL
Impulsarbeitsstelle St.Gallen
Webergasse 9
9000 St.Gallen

071 222 13 47
079 834 89 54
ast-stgallen@jublaost.ch

regional/kantonal

Landjugend Region Ostschweiz
Herr Andreas Lämmler
Heiligenschwil
9240 Niederglatt

079 310 10 34
andreas.laemmler@landjugend.ch

regional/kantonal

Pfadi Kantonalverband SG/AR/AI
Herr Daniel Rüttimann
9000 St.Gallen

tschiggo@pfadi-sgarai.ch regional/kantonal

Schweizerische Arbeitsgemeinschaft der Jugendverbände
Gerberngasse 39
3000 Bern

031 326 29 29
info@sajv.ch

national

Schweizerisches Rotes Kreuz Kanton St.Gallen
Jugendrotkreuz
Frau Andrina Ramsauer
Marktplatz 24
Postfach 559
9004 St.Gallen

071 227 99 66
jugendrotkreuz@srk-sg.ch

regional/kantonal/
national

Stiftung idée:sport
Tannwaldstrasse 48
4600 Olten

062 296 10 38
ostschweiz@ideesport.ch

national

Verband Offene Kinder- und Jugendarbeit Kanton St.Gallen
OKJA SG
Frau Désirée Tikada
Gasterstrasse 5
8722 Kaltbrunn

079 525 45 96
desiree.tikada@mojas.ch

regional/kantonal

Verein Verstärker
Jugendprojekt-Wettbewerb
Herr Lukas Hofstetter
Stückelbergstrasse 4
9000 St.Gallen

071 244 61 04
hofstetter@jugendprojekte.ch

regional/kantonal

WWF Regiobüro AR/AI-SG-TG
Postfach 2341
9001 St.Gallen

info@wwf-sg.ch regional/kantonal
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